
【 概要 】

　・本学の大川　秀雄（おおかわ　ひでお）学長が、予てから学術交流を行っているモンゴル科学技術大学から、

　　名誉教授の称号を授与いただきました。（2021年秋に授与）

　・今回の授与は、本学での学生受入と修学費用の支援、研究者や企業との交流等に関する貢献に対し授与され

　　たものです。

　・新型コロナウイルスの影響により、モンゴル国での称号授与式の参加を断念しておりましたが、新潟県モン

　　ゴル交流協会のご厚意で、同協会の総会・祝賀会の席上においてご披露する機会をいただきました。

（祝賀会はモンゴル国との外交関係樹立５０周年祝賀会となっています。）

　・当日は、駐日モンゴル国特別全権大使ダンバダルジャー・バッチジャルガル氏から、称号授与をいただくと

　　ともに、贈呈いただいたモンゴル科学技術大学の法衣をご披露いたします。

　　■新潟県モンゴル交流協会総会、講演会、祝賀会

　日　時　　令和４年５月９日（月） 総　会　１６時～

講演会　１６時３０分～ （総会・講演会も取材可能です）

祝賀会　１８時～

　※祝賀会はモンゴル国との外交関係樹立５０周年祝賀会と

　　なっています。

　場　所　　ホテル日航新潟「４階朱鷺の間」

　　　　　　　新潟市中央区万代島5-1　TEL025-240-1888

※新潟県モンゴル交流協会の総会等の内容については、次のお問い合わせ先までご連絡ください。

　　新潟県モンゴル交流協会　事務局　株式会社キタック　総務部内　木村直広　様 

　　　TEL：025-281-1111　FAX：025-281-0001　Email：mian@mongolia-niigata.jp

令和4年4月28日

大川学長がモンゴル科学技術大学名誉教授の称号授与
モンゴル国外交関係樹立５０周年祝賀会で披露します

　時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　また、日頃から本学の教育研究活動について、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、標記のことについて、下記の通りお知らせいたしますので、ぜひ取材いただきたくご案
内申し上げます。

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 https://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

新潟工科大学 総務課 三浦 岳大

TEL：0257-22-8111 E-mail: soumu@adm.niit.ac.jp


